
 

 

UCHWAŁA NR LVI/459/2023 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 97 ust. 5 oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901), zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 21 grudnia 2022 roku (Dz. U. z 2023 r., poz. 75) 

Rada Gminy Tworóg  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

wspieranym prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tworogu w miejscowości Tworóg 

przy ulicy Słowackiego 12, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/317/2008 Rady Gminy Tworóg z dnia 27 października 2008 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych Gminnego Centrum Usług 

Socjalnych w Tworogu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 5137



Załącznik do uchwały Nr LVI/459/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIU 

CHRONIONYM 

§ 1. 1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem odpłatnym, za wyjątkiem osób, których dochód 

nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pełna odpłatność za jeden dobę pobytu w mieszkaniu chronionym wynosi 25,00 zł. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu chronionym, przy czym okres 

pobytu określa się od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania chronionego, 

do dnia opuszczenia mieszkania. 

4. Miesięczna opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu chronionym stanowi iloczyn stawki dobowej za 

pobyt, o której mowa w ust. 2, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o którym mowa 

w § 2. 

§ 2. W sytuacji, kiedy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

z tytułu pobytu w mieszkaniu chronionym ponoszona jest przez każdą osobę do niego kierowaną odpłatność 

wg poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę  

w rodzinie, w stosunku do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie 

za pobyt w mieszkaniu chronionym wyrażona w procentach od kwoty 

bazowej 

powyżej 100% do 170% 10% 

powyżej 171% do 280% 20% 

powyżej 281% do 350% 40% 

powyżej 351% do 450% 60% 

powyżej 451% i powyżej 100% 

§ 3. Odpłatność ustalana jest za miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w mieszkaniu chronionym. 

§ 4. W przypadku, gdy pobyt osoby kierowanej nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 

oblicza się dzieląc kwotę ustalonej odpłatności przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez ilość dni 

faktycznego pobytu. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym wnoszona jest na rachunek bankowy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tworogu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5137


		2023-06-26T06:33:54+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




